
T
O
P
16

0 
R
aq

T
y
p
e'
(j
 R

eq
E
x
ľ|
D
.O

O
eô

14
82

61
 t
iš
k
 D

o
C
E
X
II
D
 0

00
00

00
00

D
14

82
57

 B
O
É
D
:0
01

A
4A

1A
O
M

F1
E
E
A
81

A
77

3A
92

27
63

0F
4 

B
O
N
M

 B
U
S2

00
Q
24

9

y
p
e 

C
Z
D
6C

y
E
/(

6)
 Z

ak
lD

.1
09

94
%
4 

D
C
C
|D

.1
2¢

51
69

88
1 

1A
:ň

p
1 

53
(1

84
44

4 
D
18

1 
Q
U
IC

K
 s

Ir
i 
E
t1

ČĹSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295181881-24
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY
ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ (NN)

m

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ,Smluvní strany'

,,OBCHODNÍK"
obchodní ňrma: ČEZ ESCO, a.s.
sIdlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstřiku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688
registrace OTE: 32029

a

,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: Mateřská škola Zlín, Sokolská 3961, příspěvková organizace
bydliště/síd|o: Sokolská 3961, 760 01 Zlín
ICQ: 71007504
DIČ:

l. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny je uzavřena podle ust. § 50, odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb.,

Energetický zákon [dále jen ,EZ'] a zákona č. 89/2012 Občanský zákoník, v platném znění [dále jen ,OZ'],
v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na Obchodníka [dále jen ,Smlouva"]. Zákazník vyslovuje
souhlas, aby Obchodník sjednal s příslušným provozovatelem distribuční soustavy [dále jen ,POS'] smlouvu
o distribuci elektřiny do odběrného místa Zákazníka [dále jen.OM"].

2. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka dodávat Zákazníkovi elektřinu v napěťové hladině NN
ve sjednaném množství a výkonu a převzít odpovědnost za odchylku za Zákazníka [dále jen .dodávka
elektřiny"] a zajistit přenos, distribuci a systémové služby {dále jen ,distribuce elektřiny"] do OM a závazek
Zákazníka odebrat v OM sjednané množství elektňny podle Smlouvy a uhradit Obchodníkovi řádně a včas
dohodnutou platbu za dodávku elektřiny a regulovanou cenu za distribuci elektňny.

3. Dodávka a odběr elektřiny a distribuce elektřiny se uskutečňují z distribuční sitě příslušného POS v souladu
se ,Smlouvou o připojení', kterou Zákazník uzavřel s POS a v souladu s ,Pravidly provozování distribuční
soustavy' [dále jen .PPDS"] a RPodminkami distribuce elektřiny' [dále jen .POE"], vydanými příslušným POS.

4. Podmínky dodávky elektřiny a další vzájemná práva a povinnosti Účastníků Smlouvy jsou uvedena
ve všeobecných obchodn ich podmínkách dodávky [dále jen ,VOPD"], vydanými Obchodníkem, které jsou
Přílohou Smlouvy; ujednáni ve Smlouvě mají před ustanoveními VOPD přednost, pokud jsou s nimi v rozporu.
V případě změn VOPD se vzájemné vztahy Smluvních stran řidl VOPD platnými ke dni řešení těchto vztah ú,

íl. SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA
1. Je-li Smlouva uzavřena pro vÍce OM, jsou specifikace podle ust. odst. l) tohoto článku Smlouvy uvedeny

v připojené Příloze této Smlouvy - ,Specifikace odběrných míst, časová a technická speciňkace plněni (I)".
2. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k předmětnému OM ke změně údajů uvedených v tomto článku,

dojde automaticky ke změně těchto údajů i ve Smlouvě. Zákazník, u jehož smlouvy o připojení k předmětnému
ČEZ ESCO, a.s. strana 1

'—_ _ _



r

OM u přislušného POS došlo ke změně uvedených údajů, je povinen hlásit tuto změnu O&hodnikovi,
a to nejpozději do tři (3) dnů, M případě kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé touto
změnou Obchodníkovi.

3. Pro případ vyhlášeni stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr
dle vyhlášeného reguiačnÍho stupně. Zařazení zákazníků do regulačních stupňů Č.1 a Č.2 provádí POS; toto
zařazení není uvedeno ve smlouvách. V případě, že na OM je hodnota hlavního jističe 200a a vyšší je zákazník
zařazen do regulačních stupňů následovně:

Základní údaje o jednotlivých regulačních stupních OM Zákazníka, jsou uvedeny v připojené Příloze k této
Smlouvě - ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická speciňkace plněni (2)"

Kontaktní Udaje Zákazníka pro komunikaci v případě stavů nouze:

j||. CENA, VYÚČTOVÁNĽ ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODM[NKY
1. Cena za silovou elektřinu je stanovena dle PřilohyCena.
2. Distribuční sazba/y odběrného/ých místa je/jsou uvedena/y v připojené Příloze Smlouvy - 'Specifikace

odběrných mist časová a technická specifikace plněni (3)'.

3. K výše uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně další daně ve výši platných
právních předpisů.

4. Obchodník provádí vyúčtováni dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPD.
5. Pro účely vyúčtováni dodávky elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek se sjednává:

a) adresa pro zasiláni faktur a dalších Podáni (tzv. ,Zasílaci adresa"): Sokolská 3961, 760 01 Zlín
b) forma úhrady záloh: VIastnípodnět
c) forma úhrady faktur: VlastMpodnět
d) splatnost faktur: dle přílohy
e) splatnost záloh: stanovena platebním kalendářem (rozpisem záloh) zasílanýmObchodníkem
f) počet zábh/faktur za zúčtovací období dle přílohy
g) zvláštni fakturační podmínky:
h) Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu ".pelf

emailem a do aplikace ESCO Portál. Podmínky užiti naleznete nawww.cezesco.cz.

lV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
Smbuva se uzavírá na dobu: určitou od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2023
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zahájeni dodávky dle článku
||. odst. 1 písm. e) Smlouvy. V případě, že je Smlouva uzavřena pro vice OM, je počátek zahájení dodávky uveden
v příloze této Smlouvy .Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plnění (1)'o

V, ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
· Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosú automatické prolongace.
· Na odběmtele se nevztahují sankce za nedodrženi množství odběru elektrické enetgie.
· Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané množství

elektrické eneřgie ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků nebo sankcí.
· Z důvodu provozních potřeb může zadavatel v průběhu smluvniho období počet měřících nebo odběmých mist změnit, a to jak

zrušením stávajícich, lak zřízením novýdi odběrných mist{připadněi přepisem odběrných míst z jiného subjektu). Dodavateli
pro tyto případy zadavateli garantuje sjednané ceny, resp. koelicient, a neprcdleně po oznámení zadavatelem o zřízeni
nového odběrného místa zaháji dodávku elektňcké energie za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky.

· V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběmému místu,
odstraněni odběrného místa, demolice, zničeni ävelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným
dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámeni dodavateli o zrušeni odběrného místa, a to
bez nároku na hnančni kompenzaci.

· Nedilnou součásti smlouvy je Příloha č. 2, jež specifikuje zpŮsob realizace postupného nákupu.
· Společný zadavatel si v souladu s § 100 ZZVZ yyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž znění uvedené

níže je účastník povinen uvést jako zvláštni ujednání do návrhu smlouvy:
0 Odběratel je oprávněn kdykoli v průběhu smluvního období požádat dodavatele o zahájenl dodávek elektřiny do

odběrných mist subjektů, které nebyly součástl veřejné zakázky, ale pro něž je společný zadavatel zřizovatelem či
majoritním vlastníkem a v pNběhu smluvnlho období přistoupí ke smlouvě o centrdizovaném zadáváni formu dodatku.
Dodavatel ipro tyto případy společnému Zadavateli garantuje sjednané ceny, resp. koeficient, a bez zbytečného odkladu

ČEZ ESCO, as. s(rana 2



7

po podáni žádosti odběratele zahájí dodávky elektrické energie do předmětných odběrných mist za podmínek
sjednaných v rámci této veřejné zakázky.

· Dodavatel bere na vědomí, že štatutárni město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropskéhoparlamentu a Rady {EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 q ochraně fyzických osob v sowislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES (obecné nařizenl o ochraně osobních údajů). Zákonnost
zpracováni vychází z ČI. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného naŕizení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu
stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosů správce a
subjektů osobních údajů a další informace ke zpracováni osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/qdpr.

· Dodavatel souhlasí s:
· uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek
· se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv

· Elektňna - NNDodavatel je povinen poskytovat záznamy o všech vystavených fakturách ve formátu .CSV, .XIS, případně DÚF (dodatečné údaje
k fakturaci), ke všem odběrným místům v elektronické podobě. Dodavatel tyto data bude zasílat v periodě jednoho měslce. Data
budou zaslána nejpozději do 25. dne následujíciho kalendářního měslce prostřednictvim emailu, nebo na předem určené datové
dožiště. Struktura souboru bude dehnována zástupcem všech ccběrate"ú
Záznam bude minimálně obsahovat následujld údaje:

· EAN
· lČ
· čísĺ0 faktury
· zúčtovací období (od - do)
· spotřeba VT v MWh, spotřeba v NT v MWh
· distňbuční sazba
· hodnota hlavniho jističe (počet fází a hodnota v A)
· cena za komoditu VT a NT v CZKl 1 MWh bez DPH
· cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Účastníci Smlouvy prohlašuji, že k přijetí této Smlouvy přistoupili po vzájemném, vážném, srozumitelném

a určitém projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné
vůle.

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou, pokud se smluvní strany nedohodnou, že
pro určité změny postačí telefonické, ústní nebo jiné oznámeni Zákazníka Obchodníkovi. Ke změnám Smlouvy
může docházet rovněž prostřednictvím změn VOPD nebo Ceníku Obchodníka.

3. Ujednáni Smlouvy sjednaná po datu uzavřeni Smlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí smlouvě
týkající se předmětného OM a jsou Účastníky považována za změnu Smlouvy.

4. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavirají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašuji, Ze jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, po jejím podpisu obdrží 2 vyhotovení Zákazník a 1 vyhotovení
Obchodník.

ČEZ ESCO, a,s. strana 3



6. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD, PDE a Ceníkem
Obchodníka, platnými ke dni uzavření Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami,
se kterými bude seznámen v sdůladu s EZ aOZ.

7. je-li Zákazník spotřebitelem ve smyslu ustanovení OZ, tak Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník
v souladu s ustanovením § 1823 OZ žádá, aby poskytováni služeb dle Smlouvy bylo zahájeno ještě
před uplynutím lhůty pro odstoupeni od smlouvy dle tohoto článku Smlouvy.

8. Je-li Smlouva uzavírána prostředky umožňujíci komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo mimo
obchodní prostory Obchodníka, je Zákazník je-li spotřebitelem, oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů
od zahájení dodávky elektňny.

9. Obchodník má za to, že Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvnimi stranami.
V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění, Pro tento případ, je-li Zákazník
povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za účelem
uspokojováni potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje nebo
zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejněni podle § 3 zákona
o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní
strany navzájem prohlašují, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy definujídch cenu
a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemsM a další údaje vyplývajici
z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejněni
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy,
pňčemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka (r5dsviv).
O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na ema ilovou adesu
Obchodníka: registrsmluv@cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavření Smlouvy.

Přílohy Cena
Způsob realizace postupného nákupu
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění
Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny

Datum uzavřeni smlouvy:

V Ostravě, dne 6.1. 2020
ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

Vn tľ"n dn, q. 4 Zo 20
ZA ZÁKAZNÍKA

Mateřská škola Zlín, Sokolská 3961, příspěvková
organizace

ČEZ ESCO, a.s. strana 4



Příloha Cena

1. Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník se zavazuje odebrat stanovené množství elektřiny, přičemž cena
za dodávku elektřiny se stanovi takto:

a) Zákazník je oprávněn odeb irat elektřinu od Obchodníka, a to až do výše celkového objemu stanoveného vodst
1. písm. f), přičemž cena této dodávky se bude stanovovat v krocích, dle niže uvedeného postupu resp.
cenového vzorce a dle závazné objednávky Zákazníka na dodávku elektřiny Obchodníkem do jeho om.

b) výsledná cena dodávky elektňny (PC.,,) bude činit:

P,RODU'KT _ ČASOVÉ 'PÁSMO Rl,
STANDARD DENNĚ OD 00:00 HOD. DO 24:00 HOD. 1,000

AKUMULACE 8 VYSOKÝ TARIF 1,140NÍZKÝ TARIF 0,690

AKUMULACE 16 VYSOKÝ TARIF 1,015NĹZKÝ TARIF 0,945
PŘÍMOTOP VYSOKÝ TARIF 1,080

NÍZKÝ TARIF 0,940
TEPELNÉ ČERPADLO VYSOKÝ TARIF 1,210

NÍZKÝ TARIF 0,780
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ DENNĚ OD 00:00 HOD. DO 24:00 HOD. 0,680

i OBDOBÍ STÁLÝ PLAT KČ/OM/MĚS[C

2020-23 0,00

c) Zákazník bude v rámci jednotlivých kroků oznamovat objem odběru elektřiny do množství uvedeného v odst.1
písm. f) této Přílohy, přičemž Zákazník je oprávněn sdělit OEchodnikovi až 4 objemy/rok odběru resp. realizovat 4
kroky ocenění/rok. MnožsNI Zákazníkem objednané elektřiny, oceněné v jednotlivých krocích, nejsou omezena,
avšak celkem oceněné množsNi je limitováno celkovým sjednaným objemem. Tvar spotřebního diagramu se
po celou dobu oceněni resp. v jednoúivých krocích nemění - Zákazník pouze určuje výši hodnoty z celkového
sjednaného objemu resp. objem v MWh, u kterého v daném kroku (l až 4 ) dojde k objednávce. Objednávku
přistušného objemu elektňny v krocích (l až 4 ) může Zákazník učinit pouze každý pracovní den, a to na
základě Zákazníkem předloženého Indexového listu (dále jen JL").

d) V případě, že chce zákazník uskutečnit nákupní krok (l až 4 ) zašle obchodníkovi závazný doplněný ĺĺ, ve
kterém bude uveden Závěrečný kuřz (C.) zveřejněný na internetových stránkách Power Exchange Central
Europe a.s. (dále ,PXE') za předchozí obchodní den, stejně jako požadované objednávané množství elektřiny
(MWh), které v jednom z kroků 1 až 4 bude objednávat. Zákazník není oprávněn učinit objednávku v případě,
že Závěrečný kurz PXE (Ca) je z pracovního dne, který předchází dni pracovního klidu nebo státního svátku.

e) Zaslán im 1L a stanovením množství ze strany Zákazníka dojde k závaznému stanoveni prodejní ceny elektřiny
jednoúivého kroku - PC,, jež je uvedena v příslušném IL, a za kterou se Zákaznlk zavazuje odebrat příslušné

rmnožství elektřiny.
f) Celkové množství takto oceněné a následně odebrané elektřiny může činit 8825,409 MWh/rok. objem

elektřiny objednané v každém kroku je Zákazník povinen závazně sdělit, resp. stvrdit Obchodníkovi, a to
nejpozději do 08:30 hodin následujiciho dne od zveřejnění Závěrečného kurzu PXE (C.), přičemž nejpozdějším
dnem objednání objemu elektřiny, u kterého dosud nebyla stanovena cena v některých předchozích krocích, je
21. kalendářnI den měsíce bezprostředně předcházejícího období, na které je produkt PXE nabízen.
Pokud k tomuto datu nebude Zákazníkem závazně potvrzena cena celého sjednaného objemu, bude zbývající
množství v potřebném tvaru Obchodníkem oceněno cenou, vycházející ze Závěrečného kurzu PXE (Co) ze dne
předcházejícího dni, který je nejpozdějším dnem objednání objemu elektřiny, u kterého nebyla stanovena cena
v některých předchozích krocích. V případě, že tento termín připadne na den pracovního klidu nebo státního
svátku, je termín posunut na předposlední pracovní den předcházejici dnu pracovního klidu nebo svátku.

g) Příslušný IL musí Zákazník podat Obchodníkovi písemně či faxem, a to pouze v pracovní dny a v terminu výše
uvedeném v odst. 1 f) této Přílohy.

h) Obchodník po kontrole správnosti obdržených údajů na IL potvrdí přijeti závaznéobjednávky.
i) Za zákazníka bude na akceptaci ceny elektřiny uvedené v příslušném IL a stanovení objemu elektňny určena

pověřená osoba:
j) Prodejní cena silové elektřiny jednotlivého nákupního kroku (l až 4) v Kč/MWh se bude stanovovat dle

objednávky Zákazníka na dodávku elektňny Obchodníkem dle následujicího cenovéhovzorce:

Cez escq a.s. strana 5



l

PC,,, = Rh *C,

kde

PC,,,

Rl,

C,

= prodejní cena tarifu (t) přlslušného kroku {a) stanovená v Kč s přesností na 2 desetinná
místa

= referenční index tarifu (t) nabízeného produktu zaokrouhlený na tři desetinná místa

= závěrečný kurz produktu F PXE CZ BL VY pro příslušný rok dodávky v CZK z předchozího
obchodního dne. jelikož cena na PXE je uváděna v EUR, bude tato cena přepočtena do
CZK použitím kurzu CZK/EUR dle ČNB - deviza střed pro příslušný den.

k) výsledná cena za silovou elektňnu bude výsledkem váženého průměru PC, až PC - cen stanovených v jednotlivých
krocích ocenění a Obchodník se zavazuje, že ji oznámi písemně Zákazníkovi. Obchodník je oprávněn stanovit
ceny jednotlivých časových pásem (tarifů) v rámci smluveného produktu dle použitého spotřebniho diagramu pro
základnf oceněni.

Cez esco, as, strana 6



Příloha č. 2

Způsob realizace postupného nákupu

společný zadavatel požaduje plněni dodávky způsobem postupného nákupu elektrické energie
v období od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2023 a bude postupný nákup realizovat jak pro sebe, tak pro
všechny ostatní zadavatele, specifikované v Části 2 zadávací dokumentace.

Pro rok 2020
Pro období od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2020 bude postupný nákup realizován na základě příkazů k
nákupu jednotlivých velkoobchodnIch měsÍčních a čtvrtletních produktů typu Baseload na Pražské
burze Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz). Příkaz k nákupu bude proveden jedním
krokem ve výši 100% předpokládaného množství pro toto období na bázi měsjčnÍho produktu na
měsíc únor 2020, březen 2020 a zároveň na bázi kvanálních produktů na 2., 3. a 4. kvartál 2020.
společný zadavatel dá příkaz k nákupu nejpozději do 24. 1. 2020.

Pro rok 2021 - 2023

postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních
produktů typu Baseload na Pražské burze Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz). V
příkazu společný zadavatel určí kolik komodity v % z předpokládaného roČního množství pro něj má
dodavatel nakoupit a v jakém termínu. Nejmenší množství nákupu je 25 % z předpokládaného
ročního množství - nákup na každý jednotlivý rok dodávky je tedy moŽno realizovat maximálně 4
(čtyřmi) nákupy (za celé období dodávky tedy maximálně 12 nákupů). postupný nákup bude
realizován formou nákupu velkoobchodnich produktů před začátkem dodávky daného roku.
společný Zadavatel dá příkaz k nákupu nejpozději do 15. 12. roku před začátkem dodávky daného
roku do výše 100 % předpokládaného ročního množství objemu elektrické energie, pokud se
společný zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak.

Společná ustanoveni pro období dodávky od 1.2.2020 - 31.12.2023

Příkaz k nákupu nebude uskutečněn v pracovních dnech, které bezprostředně následuji po dnech
nepracovních a po dnech pracovního klidu (státní a ostatní svátky).

jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou konfirmaci, jež bude podepsaná
společným zadavatelem zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavatele, případně
budou jednotlivé nákupy provedeny prostřednictvím zákaznického portálu dodavatele, případně
budou nákupy realizovány prostřednktvim zaznamenávaného telefonického hovoru.

Cena účtovaná dodavatelem Zadavatelům bude určena pomoci koeficientu, kterým se bude
násobit aktuální tržní cena komodity elektrické energie na burze Power excha nge central Europe,
a.s. (www.pxe.cz) v den nákupu. Pro nákup se bere hodnota obchodního dne, jež předchází dni
nákupu z Official Price List (https://www.pxe.cz/Kurzovni-Listek/OfÍcia|ni-KL/), typ produktu Power
Base, ve sloupci Kurz [EUR], nás|edujÍcÍho produktu F PXE CZ BL v EUR/MWh ve finančním vypořádáni
(M02-20, M03-20, Q02-20, Q03-20, Q04-20, CAL-21, CAL-22 a CAL-23).

Pro přepočet na českou korunu se bere směnný kurz CZK/EUR České národní banky vyhlášený pro
pracovni den předcházejÍcÍ dni nákupu.

Stránka l z 2



Cena qákupu v CZK = cena PXE ' koeficient * kurz (CZK/EUR)

Ceny jednotlivých nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhII matematicky na 2
desetinná místa.

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku elektřiny, tj.
dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované) části fakturovat jakékoli další poplatky.

Pokud se v průběhu postupného nákupu změní výrazným způsobem podmínky nákupu elektrické
energie, tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě
ukončení činnosti burzy Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz) budou akceptovány
velkoobchodnI produkty nejblíže příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi
společným zadavatelem a dodavatelem jinak.

Určení cen k fakturaci VN:

V okamžiku nakoupení 100% předpokládaného objemu elektrické energie pro daný kalendářní rok
bude z realizovaných nákupů proveden vážený průměr a stanovi se výsledná cena nákupu pro daný
rok dodávky = fakturační cena.

Určení cen k fakturaci NN:

V okamžiku nakoupeni 100% předpokládaného objemu elektrické energie pro daný kalendářní rok
bude z realizovaných nákupů proveden vážený průměr a stanoví se výsledná cena nákupu pro daný
rok dodávky.

výsledná cena nákupu se dále vynásobí níže uvedenými koeficienty za účelem určení jednotkových
cen pro jednotlivé distribuční sazby:

Distribuční sazba koeficient vr koeficient NT

COld, C02d, C03d 1,000 0,000

C25d, c26d 1,140 0,690

C35d 1,015 0,945

C45d, C46d 1,080 0,940

c55d, C56d 1,210 0,780

C62d 0,680 0,000

D01d, Do2d 1,000 0,000

Ostatní ujednánI
V případě rozporu mezi zněním návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny a zněním
přílohy má přednost zněnitato příloha, která je nedílnou součástí smlouvy.

Stránka 2 z 2



D181 QUICK str6 Isť 3

Příloha
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plněni (l)
ÚČASTNÍCI: OBCHODNÍK: ČEZ ESCO, as. ZÁKAZNÍK: Mateřská škola Zlín, Sokolská 3961,

. příspěvková organizaceČÍSLO SMLOUVY: ,,=_ , 129518j.881-24 i/'

PODPISY ÚČASTNÍKŮ'

' DATUM SJEDNÁNÍ PŘÍLOHY:

ČEZ ESCO, as. strana 7



~

rj
ej
YmÍl C)

·.J
4

",gg
^<)',Jj,>',Ľg

Ľ._gV
,J;

r\j

Ý
~

Á

R
-Y
'

|ý "

i

Eá

Y

ľ ľ

l i"
E

l Ĺ
Ĺif|:;': : S'

ěŕ),jl ,

g "
~ ,.^ l

h

d

Ĺ

'

· l
i

l
G

ľ í

, Š
t t
S

', ' Ý

Ĺ" ""!
|1
l

'S"

l "l } i
i ' i!!

·J
Q
La
"r
IQ
e'

O
'J

sB
"r
G"
r

GX7

\
Ĺ

cA
C¥

47>

b

_ <J
ýš

ň



j

1(
Cm

7,

rr>
\uF :N
r

i |1

'Ĺ

I l

l ii
Uj

P O " ". í

ŕ jr e" -"
U <,

i' E

"}Ě l, "l
l l

,,. f '
g' ',

P?
'J l ,!

g
f l

j! l

,

!
Ĺ :
' ' l

l
L

l

), j l

l

:9
mE
g
5



f

P

E
ä

j]
Ĺr

V'

:

' l
i
j
Ĺä-*'ji
fFĚľ
" l
'g

tí

'I')
"r

.

"l
.E

l
=.':

m
P ·

~

'S

!
É
E
L
W
_
m
E

._

m'

_

(

: l
I

"'i

Ô
..
Ď I

.

mäô

. .
, b .

.

.. .'T

m

.

Ô
. .
.. .

a

J
m

~
m

~
km

.

K
~l
uH

~'

!
m

i "

Dá

_

L

Ô — 0

f!
É
u
&
~

e
T'

i

l

.
l; '
P-D

f .

E '
h l

F
0

Ž l
r ' 0

.

.

l
-I

m

_ Ó



l B

l
. S,;

b —

M "
Ŕ

' ii l l

i '))l"'
W

_ .

"l

l
j __JtB

uW
C
S

_ r "" - -
-7
á

; F
,l

i'i,i,|

' "'ň

H

~
')j'

-"-— t

,' ||!:|
' ii l

' ži 'K
"),jĹ

' — I

,!i|
_i1

e

'""_1,|
t

- ~ -'?i f

b-

E

, ri.z_



7
l

©ČEZ ESCO VŠEOBECNÉ
OBCHODNÍ PODMÍNKY

DODÁVKY ELEKTŘINY
bvlq,'mcm?'; účinné od 1. listopadu 2019

l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Tyta Všoob«M obdmdni podmínky cjQjávky elekíňny (.VDPD"]

smljvnl vztä'7ý při cjodávce ejel«hny ze siu velmi vy~ho mpétí (VVN).
vµokéh0 napětí (VN) 0 r:ÍzKeho näPěti (NN) d'Zi:elem Iicem» na obchoa
dM¢Mou - Q6chodni spokČnosti ČEZ ESCO, b. šdbom Praha

4, Duhová 1444/2. PSČ 140 00. iČO: 0359288C. OČ: CZO3592880,
zapsanou v obchodním n*U[Ku MěsdskéMi soL.dj v Pt&zb, m.
B ?0240 [.Obchodnik"] - a oclběm elekthny [:uk&zník"],
SpoleCné označeni pro ODchoanjka a ZÁkmka |e3 .Smluvnímm".
Mng:|lvě použNá též .Sm|ljvnl strana".

12. VOPĎ vyaa,né s'nyslu ustanoveni § 1751 zákona B9/2M2 Sb.
ot>čanský zákoňik [.OZ'], p0G"otměji CWSi vzl*mná práva
a povinnO® Smluvních stran. obecně upravená Zákoň® G, 458/2003 Sb.
O pQdmirkácn pocmkání a q výkonu státní správy v 0ne=ickýcn
ocNétvicn a Q iměně něKtérých isákcnů (energet|cký zákon). ve znéM 2.3.

pkdpisů [.Ez"j, a phsušným' soLwisejlciml p[ávnim| pMpLBy.
ce~ 'czko¢ nutími a tecnnickymi nomaml.

1.3. vopd }soej pri|cmoj a nedílnou součást smlouvy (Uzamnó řň9zI
Smluvními Mrariam') k " obchodu 6 ekktňnou v mžimu p%vzeh
odpcNědnosň za odchy|Ku. pokud není ve Smlouvě umnáno jinaŕc,
µxjk f'ávnicn p%dpisů, a to:
B) smlouVy o sdruZených služoách mdMy(.Sm!QwEr

nebo .Smbuva q Mružmých sIuMch"j,
b) o dodám [.Smbu\ď).

1.4. Uman~i vd Smbwě rr@pM umrKNeniml vopd p1Mnosd.
pK)kud jsou s níml v mzporu.

1.5. UiMbm'm Smbtrvy o sMbách ZAkaznX Yýs!~ vy*d!íjp
soUh* g Um, Ze za něj Obchodník příslušným
d|strlbučni soustavy j.pDs"] smlouvu zah'nujici dopravu eWtňny
(Smbwa o dlstr|buci elektňny}, pokud Mo smlouvu n«úaviřá Zákaznik
sa'nomtně. a s po5kytnutím potřebcýcn osobních a Komdnich

limtD úče:em POS. ObchodnM je Oprávněn ľcňj
pthKj m tMi osobu, Iv taxcwdm připacjě však vŮči záKamMovi sÁm
odpcm~t uzEMm' taKove smbuvy.

1.8. pm účely VOPD aSm6uvyjsců používány odborné pojmy a t8rmnobgk
v SOukdu S EL jeho prováděc|m¶ předoisy a souvlsejicim| Drávnimi
předpisy (cenovým mzhcňnutimt EnefgetbKého tegulačniho úkdu
[,ERÚ"|. technlckými nomjamf apod.).

1.7. Vmm.M 80 v těchto VOPD nebo oNno vb hcivotf o Smbuvě
čí SmbtM o 6druzgných dúMch, mim Smbím včetně techm
vopd, výgbvM ~0fkj mbo žbs6 mé
jednal pom d Smbuvu (ĹXkZ \K)PD).

Il. DODACÍ PODMÍNKY
2.1, Dodávka (a oclbéQ usxdečňuje podle podmínek Smbuvy,

řáaně. a v boumu jxdkbaml Zákazníka db čMtrjnek
'*d~ g ObdKKjmkem, a to mk, k hcxindy
reze'vovaného pňkonu slednaneho Zákazn;kem s př|s|ušnýTn pos, k johoz

Sili je/jsou př|pQjeng/př|pojena cmjěr'lé/odtěmá mísrc:/mista
(.OM") Zákäzníka podle .Smlouvy c cApojeni" uzaďené dk přisušných
právních přťjdP|$ů a y 8 prwozcvání diMňbučN
sougtENyr [.ppDs"j Cl j'bcjm[nkaml dist'ibuCe eleKtřwjy" QPDE"|. vyaaným:
pNlušným PIlS. výsbvně Konstatuje. exlsterm bvání Smlouvy
a Srn'ouvy q pňpojeni nepou vajemně podmíněny a zÁnikgm či změnou
jacrié z těchic smluv Ckuňá smlouva nemK ppds a pde jsou
k de3pozjci na wetx)výcn swánkách ~MMPOS.

2.2. Obchodník pcMrm'
B) s!ednar1é mnažsM dodävKý kdbéíu) elektňny dodat do OM

swlover7ého/swnovených Smbuvě v &se db a lgchnlcké
~!ikgce pľnéňř. ámmmnô vb Smlou®, 8 v Kvaidě CkM pMušqými 2.4.
pcávnlml pmdNy:

b) přechod práv a povinnosti k dodané ZékamkcM,
p'ostýjaKýchkoh píův třetích osob a nejezoeči škcdy, do OM dk 2.5.
SmbuW OM jsou Ú~ň pMávadml místy ve smyslu p~ného
právního přédptsú;

c) pNvzit za zmzrúkB odpověcinoss m odchylku y Mhnu pkneseni 2.6.
Ddpovědrml zži odchylku podlo přislušnýcti p-ávn'cb pMpisŮ;
Mo pcwinnosr ObchodnĹřca nezavazuje, PoKud by Zákazník nesplnd
pownnost dk Ustamj~' odst 23 písma; VOPD netm POKud Dy
vocIběmém mkÁě»kä)|ka bylo přlpo,enclm~1 t'bti

vým'bm ekkÉř|ny Dez ObCACdnikä oblEmm
m ustmcmnl těchto VOPD a p'ávnich pďEdpEů:

d) pkvzjt m ZAkaznka cdpcvědnost za cxjcFylku
vy'otenou ektklňnou v om. Hm dodávě e|ektňnu. KMé.m je cIte
Smbuvy o phpgerli připojena výmbna, podmnek. to je q tomto
ZákazrjiKem informován a ZěKäznik dodM ~hnlj

vymtmou vb výrobM v tomto OM da soUstžNý, pokud
oc|pcNgd= oacnyku napkvMami OsotXL žákazníkem
VyTŮbená ch disuit)učrj; smustavy PD'S dodaná 0óMhm v tomto
ph'pa¢lě nepovažuje m neopraYně¶ckj dodávku~NN. ak
~KL1, je4i aodávána v soiAaaů s p'ávnlrni předpisy a smsoUMju
o př'pojeni.To nepjati. pokud zákEKmjk wtäjje povinnosl net*
v ciotjé trvání Smiouvy smbvri stranou ůCtnMho smlumho 'mahu
s jmým dodavatelem, podle kbmx) by být v dobé pktnosti
Srňbúvy dodávána děkthna (Jo OM (NEKjenéh0 SmhiM: poKud
Zákaznjkcw přimši podpora ~!|mz pQdporcvaných zarojů
dk právního přéd¢)5ů a p®poru formou vyKupnŕcn
cen. pcKucl je Zákazník smluvní stranou úč|nného sm]LNn|ho vmhu
s jiným účastniXěm líhu obktNm, podle rěnož by mělo docházEŔ
K dodám ddcmmLoM, jed'ä sb q výroEnu jež má
zvtáMmw pro docléMkú a wiáši mklo tm odběr &klhný.

Zámnik podrm:
a} z dův®u přeneseni cKlpcvednos!iza cKkhylku m cRxhodnika pocHe

ustanoveni ®SL 22 pkm. c) VOPD - 3 poůXazem na p1Edu§né páůvnl
předpisy - nebýt dobu Účinnosti Smk:iwy Účasmlk8m smlmÍho
vz1ahu s µným obchodnikem b d0idlínolj (acxjava[dem) d~ídrn
cNtfinu clo OM: Zäkamák botě na ©domí, Ze »mšeň' iétQ pcmnnostt
k po~AýTn pomšenim Smlouvy;

b) mnOZStvl odbě'u (cbdavky) ~Iiny od OtdmdMka cxkbM
azapkdlt kdaZo sb 8 nim dohoane jinak;

ej 6 Ob¢hodnikgm v temmch ůvedenýcn ve Smlouvě Ndrié
a V&S řnnožsM a časový p'ůbéh odběru e|eklřB'Ty. ato
hOdnot regdačnlch stupňŮ (tzv. odbémvý dmram). a sjednané úaaje
tr)odnoly} pInk; sjednáM odbě'ového akgmmu nemá vliv na závazek
podle písmene b):

d) pH odmj Smbwy rEspektcwad PPDS POE~
plkbšným pds;

e) Kdit ph odbécu e]extřiny pdčjic Smkuvy pcmyny tecMicKétio
čmspečmku pfwomabk přenosové soustavy nebo pMšného
POS pli bezprostředně zamezuijcích stavu notm pR

cwjzb a pH hkvxiaci násk9ků stavů nom podk tmrmmi
EZ 6bkšných prováděach pFEdpisů, jakuZ lv dWch pEipaagch
stanOvených v EZ:

Ĺ) V PHOädě. ŽB ZákBznk požaduje dodávku e1dGřinýo$vobozenw od
clariě z elekt'iny a j8 drZitekm Qovokrd k nabyti efeKthhy osvobozené
od dané č| j'ňěh3 obdobného titulu. tak jak stanovuje př'slušný píMi
pfEdp& musíMo skukčn® ObchodniKDvj věrcmocjným zpŮsobsm
dblczh't. Pďud Hc neučiní, Obchodník účtovat c8ňů
neombezBnou od daně z ekktMy a Zakazľgk je povmen tíftD
cenu zapkti:. ZákamOc takto nabytou elektňnu
od aarě z e|gKtřjny mbo pm jné účely. ndmn¢M"
příslušný právni př®pis pro případné nabude e:eRBrŕu
bez daně zjlného clŮvQdlj. je poYlmm tuto GcjBt7'0ňou
přislušnému správci daně phznat daň pfjskšným
pnŔvRm přcxlpl?em (resp- p¢jstu~ 'půsx'bem smj%r7ým tlmb
prámím předpisem);

g) v případě, že Zákaznik nabýval deldMu
osvQbozenQU od daně z dek1tiny, ph'pad® dojd+ti k jeho změm. musí
nm skutečnW ObchodrMM nE3pAmené písemně Gznámit ůjůscmem

VOPD. UKazntk odpov'dá CbchodnikcN| za jakékdw porušeni
povimmi mncmM pľávníml pr®plgy v SOljVŕS|OStj s nabytím
h uZdim ekktŕiny osvobozené od daně. ZAkazntK uhracii ObChOdnô<ovi
BkMu vuúkbu porušením přislušnéM MMho pMpisu 6l¢am/
Zákaznik« uµwukho daňové povumcM v muvškjsú b

ngot~ámmjm Obchodníka o svém paztjýt" mbo mMě
oMměni ekMInu od Caně.

h) v pňpacjě. že je m om p!ipoj~ výmbm Blektnm, lribmmal o léttj
skutečnosb Obchodníka á U\mma jsou 8plnm všechny podmtnky
akodsl 22 pkm. d) VOPD.

DoďávKä d«řm je splněná přech:xbem ddMm z pHsäúš¶é dmblř^
soustavy pRis měhcí zařízeni do om 2minkEä y pMävackh mf9«šh
dohcxjnvtých Smkuvě,
Měřeni cjodavek včdM vyhodncmNáN a předávám výsledkij
médM dMch nezt'ýtných infomaS pro vyúčtováni dodHky ekklhny.
je zajištováno pMušným POS podla přislušného pdímjho plbdpiw.
Zákazník Bé mupavat tak aby t!y|a po cebu doWMni
Smtouvy umožoěna dodávka dektř lny ODchodkKem v souladu
g podm;nkaml Smlouvy a zejménav mmhu *dna%m Smbuvě,
Fbkud Dy došlo k jakékolrv' fak:ické zmH(ňapř. oh|Edm jeho pňpojěM
k dstnbúčni nebo přemsové soustavě). k výzvě Obchoc$näca,
tjčiněné v době trvaniSmbuW, uzMTt do týdm cid doručení Wo
výzvy dockítdc Kb Smbuvé. kterým dojdev návaznosti m nasúé unéry
k takové ŮpiavÉš Smbwy. jež umožni újMoU mkmci mém ddctlim
v muladu se Smlo~u. Změna ve zpíkúbu dodávky eiaktřiny Ukamkov.
(měna OM ňebo jeho čísla, vnořeni cíq bké|nl" C15tňDučni soustavy či leP
zánk, vnořeni výrobny do odbě'ného mšbi apod.) rlezoavu!e žákazniKa
jehů závazků plynoucicn m SmouNya pMstavuje pow důvod ků~

www.cezesco.cz 1



Smkíuvy spečivajici v jejím uvedení cĺq sOula:]j (bee změny
cmjemu dQcjáwné e©Mříny). Pto vy!ouženi všech pachyb"ujstí
,Ze fäkt]ckoij změnou jsou chápány změny t'ecnn|ckém rázu. nikoW změny

mom rNlVkv m pOměr riodnot vzÉg6jmr*h plněni ve
smysiu § 1785 OL Obě Sm|llvni stary pm 'já sebe mjímaji
nebezpečí změry oKolnosti.

2'.7. Zákazník se zavazuje dodcžovat opatřerú phjlmarů pIt pkxkhám Benu
noůze, ~ a při c}dstraňcívár1; ná$ledKů mvu umaná
ve Smio·jvě WUS, pok® n*ouw Smb^ btů PPDS ~811&
mami go 1Mn1to opíMNntmi dodrhmni pokynů marmených PDS
Uňo

Ill. PŘERUŠENÍA UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY,
ODSTOUPENÍ, VÝPOVĚĎ

3.1. Obchodník má podie Llmno%n; § 3Cl EZ právo~K dodávku
»keznikoÝ| při neoprávňěném pocik § 51 EL
PřerůSen· dodávky elektňny je OtjchodnlK opdvnén p'cjvést m
OM ZáKäzňika. dodává4i do nkh éleklRnu Z&Mě Smlouvy, kdaže
lze UfČlĹ u ktéréhO Z om docházimbo ciocház@o k ňeoprávněnérnu
odběru V takovém případě buCj9 Qocjávka přem%na Omze v tom mě,

jmm k neoprávněnému odběm áocháa nebo dochámj. Zékaznk
m véclcjmi. přeru%ni dociávKy Ckktřiny pmvecje pňsluší'y F4JG M

žáác6t Obcnodnika a na náklady ZákWnikä. Zákazník bere Aä vědomi
a souh1asi s Um. Ze pokud ]8 v OM ZÉikaznKa plípQIe"a výrobna eleuhny
může dojít k přerušeni ckjdávky ele;ctřlny z výrobny eiékthny néočj do OM.
tov případě moprávněné dó¢&ky e}eklňr'y do dektr|zaCľ1i

pcdle § 52 EZ nebo v pňpaciě neoprávněného odběru ddctřiny
§51 EZ.

3.2. QbchňdniK má podle ummmni § 31) EZ ukončd dodMw
dektňny ZákazňiKovt pŕŕ odběru podo
§ 51 EZ; ukoMenf dodávky deKtňny Obcnocmik provéck3 odstoupenim
od Smlouvy. Obcho(jník je oprávněn QdstoufM od Srnfouvy l v případě
jného pocEtatnéno paruSem povmnosů vyp|ývalícdch Ze Srnlouvy ze
st'any Zákamika a v případech. kdy je Zákazník v proC1lěN se zaplacenän
J'nébo peněäténo závazku vůči ObcnodnikQvi než závazku vyplývajlcího

Šmlmvy. a to dék mZ 14 anů po výEvě (uponínce) k zaplaceni. za
jné pQcistafné poruŠCri povmosti vyp|ývaj;cicn m Smlouvy se ve smySlu
ušlanomni § 2002 OZ pavažuja 'qména:
á) nezap1ac6n; zábhy/zálch. Ĺáktufy/fáktu[ m dodávku 0kŇjdnm ň9ĽKj

za sd'uZer.ě Služby dodávky elektřlny [včcir.é oalši/csh p|atty/p|aleb
podle cenwéhô rozhodnuh EAÚ, smluvni/ch pQkLdy/poKut. Úroků
ľ pmdkmí mbo ši«jdý/škxi w. náňrady/náhraa]. alo ani po výzvě
(upomÍnce) k zaplaceni a uplynutí]růty k dociawčnému splněni
závazku uvedeného v uocmlnce:

b) opawiä' Sf3 pmdieni ph zá!Qhy/ufoh. kktLwy/faktu' za
dodávku elektřmy nebO za cbstnOučrli služby cjcxjávky ekKtřiny (včetně
ddšYch platby/p1ateo podk cenavého rczhodm; erl)). smlwnY
ch pókuty/pok,st ůroku/úrcků Z jmd$ani Mbo~/ ŠkCjá a tzv.
nán'a*/náhrad.

C) podstdM po(Lšeni pcMmosů im SmlOuvě
nobo ve VCPD:

d) Kdy ObchodMuM vmikm škoda zmu)íkovým poMmlm
Smbuyy.

3.3. olxnoddk oznáml od$ľoupen; od Smlouvy laW apetáWQvi Uhu
b spô|ečnosti oTE,a. s.. $1j|Bm PNha E3 - KArĹin,
SoKokNská i92/79, PSČ 186 oa iČO: 26463316 [,OTE"].

3A. V QříPäOě podstatného porušeni povinností plynouCích Smlouvy
zb strany Oocnodnika je Zakazňik oprávněn odmupd od Smlouvy.
Zh podstatné porušeni pcNhnostf p'ýmucich Zb smbuvym %smygu
umnovgni § 2002 OZ povazuje zejména:
·) baMUmdné ukončenl dcpdäyky
b) bazdůvodné neposkWoáni mbo dstribučnjch

z dŮmdu m s¢lmM ObchoaniKa. pji me6 Smľwnhni dmamŕ
Smbtm g sdsúženych S|,jžt)á¢h:

c) sWafný závazek ObchodnM vůčé Zakaznikovi v
se zaplacením &Nm mZ 14 dnů po výzvě (uponrúrm) k zaplace'¶
a po Up|y'lutj stanovené Inůty k dodatečnému splně'ii závazku:

d) podstdné pci+fp¢mnncm Smbuvě
ndío VDPD.

3,5. Zákazník můb OdStOuPR od Smlouvyv pňpackch m pockMndc
uvedených ve Smlouvě v případě db § Ila

3.6. V případě. žb by nebylo možno uplatnit \/ýšě umlené tmnum: EZ
zejména z djwxiu změny právních předpisů, může Zákmůk ze stejných
ctůvodů Smlouvu vypovědět s výpcvěclni lnůtou v děW 3 nEsků Kteŕá
zEčm plynout dnem doručeni výpwédŕ Obchodwkovi. Smhjvňi stľäQy
konstatuji, že uvedená výpovědní lhůta je k plněni
ót)clobného k pkdmětu léto Smlouvy cIci ynéhO V takovémto
případě je žAkamik oprÉNněn vypovědět Smlouvu do dne
účmmslizměny VOF'D.

3.7. Otxňodrů oznamuje "výšení cm ~1jq změnu jiných smtuvnicF'
pMmĹndk dh § Ila odst. 5 ez m wébových dráMch

S ohkdem, zejména na ustanoveM § Ila oc6l 1 EZ
pIaEi, že oznáměnim Změny podmínek sa mzumi l pubhKäcé na urMoM
Mfes0. Pročež pIati, že Obchodník louto publik«i splní sYpu omammd
pommt dk Ustanover1; EZ. Otchoonik cRmmi
v postavení spo:řebďele tyto změny způsobem cIk mancNm
VOPD o komunikaci řľ)ěZ( SMuvwmi Wanami.

3A ZhxázNK může od Sm'Ouvy cxkAouph v BoúlacM b uslanovenfm
§ Ila odst 5 a: pň zvýšen: Wubvané s!oZKy ceny elekthny za dnMbud
mbo dani. popldků b dále v přŕpadě změny j'ných smluvních pocImin6k
v nezoytném romhu z důvodu zajštěni sodadu s obecné zŔvamým
právním pMpk'am p'ávo na odstQupeniZ&kaMKw| nwznňd,

3.9. Káhjé Smluvní Stranä je opávMna od Sm6·jvý cas:oúpit, je4 vyaána
o upadků cjruné Smkivn' strany neOO byl inscNenčm náyTh

vůči druhé Smluvm straně mmftnut pm rmcmték mqj«ku.
3,10. Odstoupenf ja účinná dnem donjč&m" pisemnerKj c}známeni CjdskjpU|ĹCi

Smluvm Sträny o cjcktoupeni druhé Smljvní straně mbo pozGějšim
cznameným dnem po do'učeni pkemnem oznámc6 odStuPujici Smluvm
stmm' dmne Smluvm straně o od$(oupeni. Obchcňnlk ozňámi platné
cxMDUperdod SmbLNygoučmé OTE a p~nému FTJS.

3.1L Ot)cnodnik je v pňpadě. že jsou k lomu dány důvody Smkiuvou,
cprávněr. OGSt0up"d cid Sm|QUvy bez cmleau m umnomf § 253 cdcL 2
zá'<ona i82/20D6 ŠD.. o úpadku a ZPŮSoDCCh ibŠeni (insolvenčn:
mm,W zrěni pMNů.

3J2. Jeá Smkuva mdena m Qobů může ji jednostranně písemně
vypwědě: každá smmmjch BtlUň S výljwédni InMou v trvánítří m&:íců
qcj pNnim kdendMho dm následujtiho po měM, v němž býk
výpověď doruCma Smluml straně.

3.13. Smbuva mW ~noupkemm dohodou
Smluvnkh mn.

3.14 ZAkeznlk v postaveni spo!řeb|td0, kl0tý sľMouvu aisWnčním
způsobem nebo mimo oocmdM p'astory ODchodnika. může ed Smlouvy
odsrouptt ve můte äcnácti cinů ock dm pjiho uzavřeni K o[m:juper; míZe
využit formulář ktetý je k dkpozkN na stránKácň wwwmezesců.caformu|art'
a na kontaktních mfšbch Obchodnkm poKud k3 timro zp=t)em Smlovva
uzavřena ph změně cmavate|a má právo Smlouvu bez sankce vypovědót
do patnácleno dm pc) taháje'ú cjCKjävky ekklhny. výpovědní doba čim
pa:náct dnů a zácná běžet p'vnim dnom na$lechjjic;no po domčeM
výpovědi. JiŽ odeb'anou ťž soUv|seiiCi sIužt:y ]8 ZákäZnik pcMmn
uhräcIL

lV. POPLATKY
4.1. ZA porušeni Smlouvy aneoo za někWé p'avicjelr16 l mknořédné úkony

naleží ¢cpiatky dk tohoto článku V1JPD, pHpadn6 dle
piiš|ušném ceníku Ole Smlcuvy. QtjchoclniK je neisá'viBk na Iomto článku
opdvněn v sodadu b pätnými prÉmiml přě(jpsy Ůčtova: 1da&" poplatky
(ujfU~KDYar)ě m pč's).

42. V př;padě. Z8 od zgkazm pcNebovat písemné paNrzoni, mphkkd
o beľd|uZno5ti, za dkamckého úCtu či jiné mlmcMdné pmvízeni
ndio Když buäe pa&d~ iMáM pFeplatku PoŠtOvni POuKázKoU,
je Otjchodnik oprávněn ůčlovaf pophtek 61 KC náWädy speíjené
oňpmou požadävKu poMmým·

4.3. Za dcpcjrljČenou upcmínku s výimu k JäkékoIN sp&lňé platby
je Obchodník oprávněn uketznkovl účtom poplatek výši 24q Kč.
Pokud ZáKwňik ví, ž0 nesHhne včá8 zaplatit, kontaKtu;ě Obchocmíka
ještä přea wmimm spímnosti Faktury C' Zálohy úCdem nalezení
spo|eCrlérlO tbš8nl IMO skuaoe.

4.4. Nauhmdä' ukamjk po ukončeM Sm1ouvy jakouKcjIN splatnou
poMedávku. je Gbchtxlnlk qpnávMn Účtoval ZáKäzwkôvi jedr.orazový
pQmek ve výši 5CEl kc plus 18 % Z dlužné Cástky, maximálně však
cdmm 9 (sco KČ. Podatek siouS k9 Nytí náK[aaů na Vymáháni.

4,5. VŠechriy poplatky ;sou UvEKmy včatné claněz přidané Mdnoty (.DPH"]
ve vyŠi 21 % DPH. pt, změně sadqy DPH přitpůsotň (JbchodniK výšt
pop|atků podk akújäln( Yýš3 DPH.

4.6, V sduacich, kely cbjdo k zahájard přerušen: doc]avKy olekthny Oč) ZákazniKcNa
OM nebo k iej;mu pčeruše"ň obnovenl dodávky nebo ukončenl dodávky
se Zákazník zavazuje ahmdil poCMatky sppjené $tém|to úkenyve výši
stanovené právními pMplsy, µpacjně ceníkem Mglľ=ého pos.

V. PRODUKT A CENA
5.1. cenaa d®anou e|ektř|nu je uvmena mSmkxM ndx)v cmOcu ZáktimiNn

mkMho P'oduktu. Ceníky jsou k na wwwmzBscQmmpoľa/
cBmiKy-e|oktma nebo na vyžádáni u QbcMdniho z«úoce Obchodn[ke.

52. Pokud Smluvn! Mmny uzENňgy Smbúvu o sdľubmch sWOách. je
zÁkBznik p:jvinen hMítl com Šužtiy dislribuCni soustavy a dalsi platby
poďk platných právnkh p?edpisů. (ze,ména cenu za Ote.
méšCn! př.kcm za claň z ekk\řuíy cenu podpcm výkupů elehŕmy
-OZE, sysÉémo¥6 služby provožcyvatele pknosuvé sougtENy a pňpadné
ostdnl pWtby b pQpia|ky).

VI. VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
6.1. vyúčtovám dcKIáM<y ěkKtMý podb podmMk Smlouvy buck

Cb¢nocjrllkem ZáuzníkoNi přislušne obClObi sjednané vD
Smkmé f.Zúčtcvaci oDdcbi"]. Fbku¢ je Smbuw ria dodávku ekidMy Zb
sĹl( NN. je Zúčtovacím ot)cjcjbim zp'avidla 'calenckářni Klk, u d®ávek ze Síti
VVN aneibo vn. je Zůčtmcim obáobm zpravidla kalendáŕni měsíc, pokud
neni ve Smlouvě staňovenc jinak Vyúčtováni je pmváděno vystawn|rr
daNwéha dokladu 1.Famura'), jenž bude obsahovat samostatně vyčislený
údaj o ceně m colkM množsNÍ odďmM e|gktř)ny v ZÚčtovacim oDdobí.
popř. buckjl Smbuva o sdružených 9užáách, samostatně
vy$slený Údaj d Cdkové c»né dktäbuCnich slůžeb (vCefně pfawb
peňk CenovéMj mhcdriutf ERÚ). ZdaMtdM plnění se Rovah}j6 za

dnem~u z méhcino zaňzgni, pQpřipedě dnom
skutečné spMřeby.

6.2. Růctum s vyŮčÉovánim dodávky e1ektŕiny ocješle Obchodník Zákazn~
zpnMdh do 14, dno Kaiendářniho měšce Násknujkmo po Zúčbvsdm
obdob1 m maac;admu db Smbuvy. Fbkud rmi
SmbtM uvMeno jmak. ObchodMk je cp'ávnén vystavovat FaKiury.
ZájO~ FäKttwý, předpisy zÁloh a další, pow v elektromcké podobě.
PoKud vysavuje Faktury. mohčm Foklwy a cků9 uvedené dokumenty
v dektrcmLckéj poQobě. je m Zákaznlkwu emalkmu
~enouw Smlouvě mbo emúovou ädresu jinak phsomné dohodnlAou

potvrzenolj Smluvními slmnaml, příp. je uveřejni m ekklmnické
platkrmě Dbchodndm g ohl«km na to, která z Kirem je se Zakazn|kem
dohoanim,

www.cezesco.cz 2



="

b
VUf. ÚROK Z PRODLENÍ
8.1. pm pNped prodleni s úh'adov ,akexoh sjMatné pphľedávky {penéždéno

c|lljnu) podle Smbuvy je prcjd|évajÍcĹ Smúvní stana (dluZnik} povinna
zaplatit dcuh€i Smlůvni straně íVěřdt0]') Úrok z pmdíenl w výši 1),05 %
z dužne čé9ky za kazriým pmclkni

82. pok® rM Zákmúk uzMbnou Smbuvu na Odběr eleKtňny ze sítě NN
k pwinen Obcnodn:KQvi v piipadě prc)cijenf b Úh'adou jaKékol'v spla:ne
pohlecjávky (peRěZ|téh:j dluhu) zaplatřt úrok Z p'oa|en; v zaxonňé výšj
dle platných p'edpisů.

IX. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY
9.1. S3múvnl strany jsou b okdnoslml maznými dopady

zpŮsoEenými něrcwno'váMu mezi vý'oboiU b spotMm eľektřiny
v e|ektnzačni soustavě Ce$Ké réput)hXy: plMMím sb iGclná o škcxiy
zpŮsobené výpadkem zásoDován e[ek:ř;nou, životů a Škody
na ma)etku fýz:¢kých a prämia*h osob.

92. Smijvní st'äny jsou pov'nny věnovat ptmmost předcházeni škojám.
b zejména plněn· genGrá|nj p'evcr:ce VZňlÁU šKod smyslu usbncmnf

§ 2900 OZ. Sm|UÝj"j- St'ärja, kte'á pM\šúj9 mu pOVinnOSt nebo
b přiMédnutirn Ke3 ~ cKoMstem má v«iét nebo mohla véciět. Ze pom§'
svou povmmst vyplývající ze smlojvjl je pcMnna oznámit druM Smluvm
st'aně povanu me'á j; Drám. bude bráMt nebo můte bránit
y plnénl pQ¶ňňo$ti. mftjrmovät ji d mab*h důslejcicn. täKo\/ě omámeď
muší býľ Dodáno Deí zUyteCného odkkdu poté, co 68 mmSmjúvnl
strana o překážce dozvědě|a riebo př: nákžft6 péči mohla doMdét
Ustanownf o náhradě šKociy se Kai UgtarKmn|m § 2894 a r&1. OL

9.3, Smlljvníšmm Bi jsou vzájemně povinm uhmcht vzniklé šKody dle
Smkmy; skulečM vznMá škada pfT neoprávněném odběru nebo dodá=
ekKtřsny se sWiovuje na základě zmOřených r'eOo jmak p'oKazatelně
zjštěnych údýŮ o neoµávněném ocMru nebo áodävce elekľřlr'y:
v pŕipadecn kdy nehe Qkďň 8kutgčně vznlkbu bkodu zpŮsobenou
neDprávněným odběrem e|ektř;ny ZákaznĹŇm Mtxj neop'ävnéncu
doclávKQu eřeKtřŕny Obcr7odnikem, SO její výše stanoví podle cMucných
ptávnfch přecipisÚ.

9.4. Každá ze Smluvnich stran je zbama Qdmdmsti m částočné mbo
úplné rlepinéni povmosti cjäných Smfôuvou m podmlnek vyplývajcicn
z El fzqména z ustänoveni § 25 Qcbl. a, písm. C) a d] EZ]. Smluvru strana
se zp'čjsti povinnosti k nahräcjě škody z porušeni smluvní pQv|nno$t|,
prokáže-k Ze jí ve splněni povinnosti vypľý"alicí Ze Smíouvy aačasné
netjo trvale zabránda mlmol'ádM nepřeavidate|ná a nepřeKonatelná
pMcáZkavmW nezávisle na j@vŮlL vzn%á z osobnkh poměrů
poRNkismkNrúmm moo Yzn1klá Uv dab6. kdy byla Smluvní
mna p|rlěn;m poÝinngsu v MxjbnĹ ani přeUZKa. 'derou
byla Smluvn' Břana smlouvy povInna pMkonat. Ji však pcjvnňosR
K náhtadé nezprosti. O vmiku překážky a o %fch Dkžšjch oKolnos:écŕ)
uvědomí Smluvní strana odvolávajlci 6c na Iuto překážku neprodkrě
druhou Smľuvrl; stranu elektmnickou poštou nebo tamn. Zpráva musí
být nep'odlené PQNTZBňä doporučmým dopEm. ZA nelNj¢MdatelrQU
a nepřekcnateb]ou DřekáZklj, ktgm po uzMénd Smlouvy nezávisle
m vůb WrékO|| Smluvní strany. se pcvažuji ZNdná pomoma
(zemětřesení, záplavy apod.), pov:jdäň, válka, mmluce, terorls!:cka
akce. saootaž blokáda. e¢téívka, epdemřo, naváne Z3ňzěM šbuHcich pm
d;$trit)uc| dodáMj elektřiny a jiné případy čjmezeni či pŕerušE)ni dodávky
610ktřim pmvóa~em cj|fstriDučni 5oLjsIENý podle § 25 odst. 3). pBm.c)
EL Pfi POStuPu Obchodníka podk ~WcM§ 31) od6t l). p81t7. e) EZ
nevzn«á právo m Mhmdu äkody a zfsku a Zákazník je ppvlnen
uhmdä ODcMdňiKQvi náklady spDjené se zjšfMnim neQprávněnérlo
odljěm a g pMšEnm nebo obno«¢gm c]Qdávky.

0.5. Sm|uvn; wany $jednávajj,ze ul®nénfm o BjTÚwnf PCKutě Cl o úmku
z prodleni ani Zäplacenim wnluvnl pQkuty Mbo ú'oku Z prodieni nerd
dotčen ani omozm nárok na Mhmdu škody, Mmk na urok Z pt'odjeni
an? nAtok ria beZdůvodné coohaceni. pokud z výslovného ujednání vb
Smlowě nevyplývá j'ný způsOb řešeni. Stejné kk uj®nánfm o Bmkjvní
pokUlÉ ani zapiacenim smluvní pomy nenf dol&no oprávnén( Smluvní
slmr!y Smbuvu ukxmči!.

X. REKLAMACE
10.1. zjístÁi kbíákdŕ ze Smkmich šran nestjulad jednánl dmhé smlwnľ

ujednánimi ve Smlouvě. chyby Robo ormq¥ ph YyUčtOvánÍ plateb poale
Smlouvy. vznklé napí. nesprávnoµ funkd n&o nesprávným odečtěm
Mhcího zařizer)i, pouhttm neslj(ávné konsMty (násobKele) mWdho
zařízeni oproti skutečně technlcky možné nesprávné
ceny (sazby) sllwé nebo ceny (sazW) distribučnl sluZoy,
početn' nebo tNKovou chybcuu ve vyúčtcváni, nwdenim zaMacenych
pkplalků, atp. mají Smluvní dmry na Yzne$8nf eklamaco, php.
na vzájemné vypořádáni.

102. V případě vzniku sttuace pňec|poxládaj|cl vúgemné vypořádání Qociie
ustanoveni odst 10.1 předá vyzýva|jcl Smiuvm strana ciruné Smluvní
drané piserr}nou výzvu k odstranění zji$těnéňo Bbvu a k ISPO nápravě
(W. ruiamace), Písemná řeWamäce tude obgdK)vat zejména:
a) vyzývgfd Smlwnľ ďotčBMho OM;
b) kkmmčnľ rmamcNmné Faktury včeQM vMkbllního gymbolj

nebo u|šlľěného sbvu;
c) přesný popis reklamované skuiečmsb a odŮvodMd ekkmace,

včetně phpaciné dokumenkce, důkZiié 6kmčnogi mNodné
pid posouzmf mkkmaee;

Q) podpig$mkwn[Btmm nebo oprávněného zäslůpc9.
10.3. P

f
3
o
2

6,3. Fa'ctu'y jsou splamé nqipQmějl 14. důn ckjč dne JéjlCi1 vygtmnl
CŇf' sMamsti tjUdc uvMon m ctané Faktuře. pňčemZ v pňoadš ruzponj
med Fakwrou a Smbmu má přeánox Smiowa, nemusí však »ýt
vymvována nová Fakml], neni·h důhodnuto vd SmloM jinak

BA. V průbéŕm čmobi ptah Zákazňik cmKxmiko|ň pravk1efné
zálohy: částky'. Wčd spla:nost zälon js'ju staRDveny ve Smlouvě:
Obcňcxjnik je oprávněn - s oľúedem mvMkosď odoěru dmlmy
v OM - měnit Ulshy na cenu šijové 0ěKtřiňy lje-b utwkna smbm
o sdRjzoných SIužbácŕz lak F zákhy m C8ňlj m ch6dmŘn~by) nebo
př' néckxjržováni sm|uveneno zoŮsobu phcení závatků
Zákazníkem zrnénň počet a Splatnost zabh a spiatnost
Fakturtzy. přeapisem záloh ncbo pjatetmim kd8na|m bez tomto, aníZ
by ŠlO d změnu smbvňích či platebních podmínek umozřiujici ZákElmíkcNŤ

od Smlouvy. Zapiacené zá]Dny v při$lušnérn ZúMôvacm období
budou započteny ve Faktuib. ľakovéto změny záxamiKovi
oznámi před nabytím jějjcň ,jčinnost|.

6.5. Ostatní pňpadné platoy podb Smlouvy (např. sm:,jvni poKuty. šKQClý úroky
z prodleňi. náhraclýj budou vyúčtovány samosWtnou FaKtú!UU či FäKtwami
Samostatné Faktu'y jsou spiame nejpozděj' 14. den odO dm vys~n!
Faktjry [KonKréľni den splatnosti Dude m Fddm¢h. v pňpadé
rozporu med Faktůíod a Smlouvou má předncst Smlouva. však
byt n:jvá FáHumj, není-h dohodnuto ve SmloUYě jlnak

6.6. Všechny platby podle Smlouvy se provádí způsobeni důhodnutým
5m©uvě: Čísľo úČtu. variabilni symbol. popř. aalši plateOni j8QU
uveáeny v přiskíšných Fakfurach. VŠecňny platby se provádějl y české
méňě (kč), mnhů yd Smlouvě dQhodnLno jir1ak. K ceně phpočflM
daň z eíeKhny. dáň z přidané ti®noty. popřbädě (jälši dan8 a poplatky
scamvené přis|ušným| právnimt přeapsy a to ve výši a způsobem dk
pKslušného pnávniho předpisustanovujicihQ kkmMo cia'i mbo pcjpLajgc-
Zákazňix j'3 povinen tyto daně a poplätKy Obchodníkovi uhrHď.
Připaciné tnanKovnl poplatky soUvlsejic; převodem ŮČM ObchocfnikH
z ůčluvedenéhčj v jIM měně než kč, pQpňpadé ~ uUméve Smlouvě,
h"ä;ji Zákaznik.

6.7. Non4 vb SmkxM dohodmAojlnak, pak - pHpek~ poslednl den
spkdnod1 m den Dracovniňo mmnebo pľaoQmbo Khdu je dmm
9pÉdnostj náSkdupCí den: pwba po§j9 qa
spIněmů. je-l' Fádně |cfenr#ik:jvána (cznačona správným var(abůnľm
:5ymbokm. popř. da1šimi plateč)nfmi Údqµ} a př|psána v předmětné čksle
na banko«ň učeš určený véhtelem. Změny tmnkovnino/Oan~ích
ůCtu,/účtů jSO,j Smluvní strany oprávněny provááě: včasným ~ným
oznámením druhé Smluvní Stcäně anebo jinýrn zpŮsobem LN~ým
y téddo vopd, Přpaané neédentihkované platby nebo přeMMky
pcskytnuté ZáXazn|kem m bankami Účd. QfjchodniKa múZe Obchodník
započíst na ktenuKoD svoji splatnou pcNedávku vůči Zákazn|koň;
nezapočtené přeplaky Vsätl OEchodňiK ZMcaU![KxM na jem účet do
konco náskdunciho ZůčtDvaciho obdobi. poi'cud není dohodnulQ jlmk.

6,8. V připaaě. ž8 ZÁkmkuvf r'azálcMacn PO zůčkNánúv daném Zůčkmcím
období vznikne přeplatek. rř'ůZe 6ô zyďít jako způsod jehO VřáCM! EňBZÍ
p~enim m zálohy pro další Zúčtcvaci období nebo vrácmním na
SYůf Dankovňi ůčot. Pokud Zákazník zpŮsob vrácení p/epiam nervolf,
Jo C'tjchOdnik Oprávněn pouZH ho na zálohy prO další zÚčtovad období,
v pKpadé, že je pro tejto obcíobf uzMem Smlouva se ZáKaulľkem na
dařě OM. pokucj Smlouva uzMma tmi, pkpkddc Obchodník VÉČl
na banWnl Ĺiče! ukaul!x&

6.9. Daňové dcklady c) vyúčtováni (FaQury. a osMnl plmt?y dk SmkjLNy}
vystavené způsobem hromadnéno zpmcxMnl dat nemud obgahovat
mzstko podpis smjwn[6bam.

8.10. je-li po přijeti pIn6nl obchodn[kgm vydáno, m žádost ZákamIka
pm á¢jQSti, poNnmÍ a splněni dluhu (kv"tance). nomameM výjáni tOhotO
pcMaeni, že byb vy'cwriáno tuá phsIůšen$tvi pohlédávky am tO. Za byty

v%chriy případné přecíchozi d!užn6 částky, ledaže Smlctvni
st'any výslovně smovi jinak.

ó.ĺl Dôjde-h k ukQnČCni Smlouvy můb Zékazník mi ziániku Smlouvy
provést KQnlrojnÍ odeč9t méňcino zařízeni v OM a domčřt id
Ot:crmníkŮm. FUaíd nebudou splněny poamMKy mmveny pm (ento
6amoodm pdmíml přecpísy. netude k tému Cbcmodn'k přihližet
a komčnou Fmurtl vymvl dk hodr:cjt namě|bný¢h přMušným POS.

VII. JEDNOSTRANNÉ ZMĚNY SMLOUVY ZÁKAZNÍKEM
7.1. UkauUk jekdnostmnéop~n měnit Smlouvu co do cágkdL4idch

ustancmM:
a) Ůbd ZAkaznlKa;
b) osoby zastupujici Zákaznlkg a jějtch komakm{ Uckye;
O) ZákäzniKcwy adresy prO zasilárll KomuniKace léstinné l ekkh'onQcé

f.zasÍIaci adrésa');
d) ta u nichž je to výslovně stanoveno ve Sm~;
e) ustanoveni. u nichž je tcŇo mcibN Qhkgdgm m C»chodn{kcNo

C:ísWjné oznámeM ZäkazňlKcwl po pQdpisu smbm
Q ta ůmncmď, u nkN tak uvedeno v pŕFNidÉéch poaZľvánf ,ESClO"

poMIU ambo jiMno dektmidcého pokud je 5Fěmi(o
0"avid!y Zákazník BězřÁmen (escq Portal spoiečM s jIným
společně také jen .ek3ktronická pla#orma").

72. Zákazník je lyto změny oprávněn učink pouzb~ dE*tmn)ckou pkmormu.
webový po'tál ODchodnfka dostupný na adr%e \Nww£ezesco.c21~opoňd
ambo jIM adrese písemné ObcnDdnmm. pokudmvb SmkxM

jinak.
73. Fbkad Obchodnik zh cxiby bvánl Smbuvy, zavede rj'ňý ~0 jehož

pnmMMMm bude možné Čtni: změny p'ostřednicMm bohOto ncwého
riástmje & ohledem na Obchodníkcm písemné amámml Zákmfkod.

ta. Zákaznk muhkd s tím. žb pokud použye e}eklronlckou plarforrňu
ObcMdNKa (tj. jaKýkciiv z closfupných ntistrqů Obcho3nika), můte
Obcnodnlk 8 ohledem na vývoj a Dodporu téChtcj náSt'Ojů dřive použmM
nástroje plbstat podporovat ponechat pouZitelné Jen pcstedrd
ze Zakazníxem pouŽďych ~Ů.

www.cezesco.cz 3



IDA, Reklamace je p'inC'pu konc»m=e, to awnorA Ze sK&ěčms:i
a doklacjy, kWé nd^jdou vyzývajíc' SmkmnMmrm uvecjěny v písemné
řeKtamaci. být PQzději 'c)zšiř¢Náry noto~ W'atňovány
ledaže so jeaná o sKljtečnos!i ac:Kladý. Kt6řé vyzýva!lci Smluvní strara
nerräa nemohh mh ph [Baj=cj mklamace k dispozícx

10.5. Rdckřnace nmM ®kkbcWůč~ na sptmc)štYyťjčt~ých~
ida »kamikj0 np'avnén písemně re'clamovar p!\edpis zaioE nebo pk+i

kMenUf na jjřisljŠné QbckjOi z ůůvodů jěj'?ŕ' repřiměřenost|. a to
ne]pozcjějb clo 25. dne kafendátniho měsíce přeocházejiciho obdou4 na
Herě je zá|oha pMejMna pokiň nec|ohodne 8 Ct)chodniKem jmak.

10.7. SMuvm st'ana. u ~ druhá Smkivnl wmna podala feklamacl. tWO
reklamaci p'ešet/i a výsledek šetřenf p'semně ozn&ní vyzývä$icí Sm|uvr|ŕ'
waněw iMtě do 15 Käkr.dáŕmCh dnů ode dno, kdy ŕekwmaci obdäela
Byla4t reK[ama% op'ävnéná. bude neprodiené pmvedem vzájemné
vypořácjanl rOZäilů v platbácň. a to zpmvidb do 30 kalendáMich drú
ode dne rek|amace vyzmDé Smiuvni stráně. ngjpozděj'
však y fa'ctwačním období po ozňárneni výsledku šetřen,.
U uplatňovaných ZákazniKem u ObChodníxa a sQljvlsejicicn
b dElňbud dektř|ny (např. ľéKIamace měřeni sNtřet}y). se doba pro

Mdmaco produZuje ej dobu vyřiZováni mklämace u POS.
10A Reklamace se Up|a:ňu)e zpcuňdla na adresy osob Qp~ných j0dňBt

za Smluvni strmú ve věcech gmkNTiich podle Smbůvy.
1OA pokud se Záxazruk Zd nedošb k řádrMiu pcmmMjoho

Mčkmm, může se Qbďlit ria OmbLjdsrnar'a ČEZ prrMMnktvůn
1btmuW umištěněho na mw.cez,cz/'cmbudsmn mbo pošbu

XI. ŘEŠENÍ SPORŮ

11.1. Smluvní strany se zavazuji bvynák9i úsdL at'y připacjné 6po'y
vyp|ývam0 Smlouvy byly urovnány Smrmo,j čemu, Dáie se LENazgi,
b®w posľUpCwat tak. aby sporná situace Ma o*klhme~kna.

bmm účo|erp d poskymoú nozbytnou součinmd.
11z F\dajd sb Smlu\/nf slrar'y písemně nedohomou JiňaK. spcm j9

na základě zákona přslušný ERŮ. Dude sOOr tomuto úřadu plbdbben
k 'ozhQdňO: k přewožeňi je Qprávněna Kte(ákDľ[ Sm¶wn1 strana.
V oštdnlch pňpaciecn múZe kterákoh Smluvm 9Ůána podat (ÉNTh
DňsWnému mudu. výluMě místně pt®ušným soudem pm k$on1
Eakcvého spo'u je soud PŕiSluŠnE poDe sl¢jlá Obchcdnlku, poKud
mzhodrým~m bude pm eske mjubliky.

XII. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE
12.1. Veškoré Informaca, ozMmenl, takiwy. upon'in'cy. výzvy atd. činěné

pčxflo Smbuvy nebo VOPDm® má písemnou ¶ormu [.poaáni'j, poKud
není uvedeno ve Smlouvě nebo VOPD odľšné. PQďáM se považuje m
doručené přislušne Smluvnf skaně, pokud prokazatelně doru Ceno
alespoň jecinim z nádeäujicich způsobů doručováM:
ä) osobnkn domčerúm;
b) pmtMMcMm ku«
c) dopcµuč8mm dqpľsem.
d)
B) poštou;
f) pmstMrikNkň ddQD
D) ek%mnickéµ%m.

12.2. Fbdánl cclesMá p'cx:třednictvim daWv6 mránky pmsůbdnkMm
elskiťomcké poštyjsou domčEmá pmůn pmcxwnim dnom
po dni Nich odesEáM

12.3. Zakaznik. m přldě|eného obchodmhG záStupce za$lupljjíciho
Obchoanka. ~0 3výcn podänkň vZdy Mnol~ zástupce.
Fbkud není Vť3 Smlouvě stanoveno Jinak, Zákazník %reSljje svá poQani
Qbchoc|nlmu zástupä. Pokud ve Smlouvě je uvedeno jmak, Zákazník
pampuP dk Smlouvy. avšak dá cbchodního záswpce vždy do kopie
ambo mu uMI podáni jiným způscNem,

12.4. V případě oznamováni skutečnadi a rávrhŮ ZáV~ pa¥Em čžgmém
ménaa zánik sm|uvn|hQ vztahu pcciie Smlouvy, unik, zMna azärůk práv
a pQvlnnosti Zákazníka nobo Obchodnikä vyp|ýva!icich zo Smloúvy mbo
VOPD. up3mink?y neoo výzvy Ke sptněm závazku s oznámeNn o 1jÍ\emšene
nebo uňončeni dodávky e!eklhrry. cektamace apod.) u Smluvní stranypcNn'nm. aby dosáhly právních účinků doručení pod&. oznamcMnf
pmvádětvždyalespoň jedním ze způsobů db 12.1 VOK).
pokud Smlouva nebo VOPD

125. písemná FMäúM určená ObchodnikM musí být doruCgna najméno osoby
jgdnat OôchodnlKa (pcdle PňslůŠné koemE~} e na

jMjŕesu pic) písemný styk". jäk btjd9 uvedeno ve anebo
dčjKu řneMecn vyswených OEchodnikem m trväM Smbuvy (zejm. Fdktuiy.

faxtu'y. oznámnl). NenAí v tělo Smlouvy

12.8. FůdäN určená Zákazn'kov| m® být na admu pm
písemný styk, ambo jedním zpŮsQbů LNEKkmch Y +1z1 vopd
a na jméno osoby oprávněné jeíinatza ZÁXazniKa podb pnmšm
kommeme.

12.7. V případě FbdélN" závaZM povahy lze pnMdM úkcmy podb bhcRo
článku Wké zh použib' pmstŕeakŮ cWcové (teleŕcm, iňMM,
+md1 upodj

12.8. osoba pprávnéna jednat za SmluvMWanu ¶n vdccch tecnnicxýcn
zásčdně opráměna za Smhjvni ~U čínřt µůvn1 úkony smě/'ujci

méně nebo zániku Smbúvy toto její opdyn6ni pfyne ze
Mäšlnl pľÉNn[ gkutE!čmu (např. udělené plné moci).

12.9.

12.1D.SmluvM~ 88 mohou nanájern p'o o%in1 komun|kaa kojmkmt
kMonlcky. [j'Dstřednjcľv'm SMS nebo j!fm MhňkKýM pm~ky
Lmožmmm' komumkao.

XIII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
13.1. Fbkud W jakýkoh závazek 1pcMnnc«) podk vopď IM nebo by so sh!

mpkďr*n, neúčinným nebo právně ňevymanatenym. netmde to má vliv
m p|atnQs:, ůč|nnost a vymaľmdrm ostatních závaz&ů (povlnnoSt'j podk
Šm!oůvY a VOPD. pro případ, kľuéKOHv ustancweni Smbuvy se starie
neplatným. neůčmným nebo nmmahdldmm. sb Smkml šnkm' zen&%
bez 7byečrlých Odkladů nahmdft túmé usďancwenl usbrmenfm mvým,
se stejným obdobc*n ůčdem.

132. ObChDdnik je oprávněn zi$kh91 od pos ůdaje dodávkách
ZáKazňikow a param«rgch spotřeby zaKaznkä

čtmhod|~h odDérech) za účelem statisjcKých 'vyhcx$mceni
a p'ipaané formwace nDfdky µo Zákazníka. Zákazník
s ttm uZavřením Smlouvy scuhbsi.

13.3. Smluvni strany se zavazuji. ŽB n0poskyt']ou SMôuvu jako celek ani její Ust
(Iderä nem veřejně známa) enl něveře,né info·mace které B8 ao7vědě|i
v 6D~bgti Smlouvou kiŕm p]něnlm (W. důvěíré lnkmace, u!jm.
jmmnacg o sm|uvnlch, (»ncNých a p|atetjnich podMnkách), !Mi OSOM
bez PředchoZího ~MN8oůnľasu druM Srňluvní strany kiWM
případu, Kay jim zveřejněni posKytnub tkb osobě určuje pMu9qý
právní pŕedps nebo závazné rczhQQ'wtí aM závazné Opatřeni soudu
či j'Mho +u.Md pcNinrxm se něvdahuje na posK¶ováni dŮvěrných
lnbrmm pm ůčdý podnMd$ké činnosll Obch[mnika a pm jeho
madwll~ úcdý.

13A. Sm;uvrli strany jsou ob«M při plněni Smlouvy pQv|nny Postupovät
vsouhdu b Nařizonim Ev'epswno parlamentu a Raay (Eu) 2016/679
dne 27. důtma 2016 g ochraně fyzických osob v SDljvoS|QSti se zp'acováním
osobnth ůcajů a o vcAMm pcmytju těchto údajů o zťušen| směrnicě
95/46/ES (ooecné nahzeni o ochrmé osobním údajů). y platném znění
Í.Naŕizení"). POkud jakáko|iv za BtřáA předává druhé Smluvn!
straně D$obnl údaje IMI fýzkká osoby (zejm. zámpce. zaměStnance),
pate 88 zavazu;e Elk čInit na zÁkMě platného právniM dův®u ohledem
m Nařízeni a splnit veškecé své. neteň infoímačni pcMnnosů, vůči

Obchodník pm plnění pcNh7nQsli ze Smbuvy a pcMn=f ubžmé
právním oředpsy a ochra'íu jéhQ OPráVnéťNCh zájmů.
Kjenti'jkační a kontE1Ktn; údaje a AěKteré další Údaje ZákazniKä. deré
Ukaznik v sQuvskmis Uzavřenim Smk:uvy posKýtL V je/ich rámi
QbCňoQnÍK zpracovávat 1phxžaM Q8obnl údaje ZáKäzhka a qsod m
něj jecjnajicicn. ZEtjména se jeck'á oµMna, CMjmeni, !aemnkgčn! údaje
telefoním Ci$fä a ádQ®' |yzickkn osob. TytO údaje Zpracovává pm
účely uzavřem Smlouvy. pcsKytompim dk Smlouvy k jejímu Umúem'
a uplatňováni práv ze Sm'ouvy- Pm zpracováni osdjnícn údaýů nazákiadé
obc'iodnikových op'ávnénýcn zájmů |TÉ»kmlk txávo kdykoiN pocM
Mmltku. Tc6 lňfôrrnaci O zp'acováni ¢$Qbnkh ÚdajŮ včetně svýcn
naeine Zákazník naY~vých sUánkách v\/ww.cezescQ.cugd¢)r.

13.5. Smiuvni wany pNnou t6chn[¢NŔ a opMkd k ocNaM
dův8mých wíformaci a osobtRh ůdÉgů.

13.6. Smluvní draný se vUjemM podávat Si včasné h určné Mbmace
g změnách údajŮ Lmdených SMOuvě. kt9Ň nejsou bněňml
po~ySmbuvy, např. o změoách identifikačÁch údajů Smlamlmm.
kontMMCh Udajú přislušnych ústupců SMuvnicn nebo miktcf
®m. tudiZ můžou Smluvní mqy Člnit téz mAnosů
dodatek Ke Smtouvé vk Cl. Vil \1DFD. Qpomnuú nědjcj neposkytnutľ

|nforTnaci jde k líZl povinné Smúvni strany. Smluvní stmny sa cláb
posKýtovat si včäs všechny hformace, kWé by mMy neba mohly

mú vin m plněni Smlouvy-
13.7. Néuplatni4 sm|umch ďmn nějaKé rMvo, ~ pm M vypNvá

ze Smlouvy nebo v scmMsl0sů ni, nebude to vykiadám tak, Ze
Smluvm strana tohcjtQ práva vzdÁVŮ Ci zříká: takové opomenuti up|aTněni
nebude ruvněZ považováno za um nobo p'a'ctiku pco%ci SE) tc:rrMO pdhfj.

13.8. ZměnasmbwymW být účiMna pouze vzesupně čisievanym p198m'7ým
dcidd¢ poQeímným opřávněným zástupe' otxju smluvnĹch stran Smlwn:
strany mohou ve sm3ljvě ojechat oclhšný způsob zmám Smbwy·

13a obch¢x1nlm nám Smlouvy zákmk mém bez
pmjodnáni a Ob¢hodnfkem. Změnu Mvrhu Bmlouvy
Obchodnk nepcmžujem pFjdi nabWky.

13.10.V pňpaciě uuMrůnl. změny nebo lÁcDnčs\/ánf Smlouvy vkEmoručn!
p(jdp;s zásrúpcě SmluvnÍch strm nahradit fák$|m|]j, !oh3to pDdpsu.
obdobně lze postupovat l v pKpadech násiednéM písemného dýku
v íámd pinéni Smlouvy. nenl4i w Smlouvě a VOPD 6taňaveno jinak.

13.11. Fbkudje µäžio pň uMrád~ ukoNcMM
Smbwy GIMn úkon na základě plné moc'. Obch»nlk pah£bm,
aby Bto pdn6 ~ byla opatNna Ulbdné ověíeným Zák&znfKa
Úředně ověřený POdpiS na plné moci Zákazn!Ka |äkožt3 můb

též vyZíadovai, ph CKM Úkon. klarým 68 Smbuvě rMnl
poôdlOM.

13.1zvopd rlabým" íMnosb a ůčmřmli dm 1. 2019.

V~ dm 30.Zä.¶ 2019,
čaEsco,&&

www.cezesco.cz 4


